



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADO

Obra: **PAVIMENTAÇÃO DE RUAS EM PEDRA TOSCA**

Local: **DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO SÃO BENEDITO – CEARÁ**

Cliente: **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO**

Fonte: **TABELA SEINFRA 026.1**

B.D.I.: **26,70%**

Data de elaboração do orçamento: **06 DE AGOSTO DE 2019**

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	PR. UNIT.	PR. C/BDI	PR. TOTAL	%
01		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 62.577,24	2,93%
1.1	COMP	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	6,00	R\$ 8.231,68	R\$ 10.429,54	R\$ 62.577,24	
02		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 4.001,07	0,19%
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	R\$ 157,37	R\$ 199,39	R\$ 2.392,68	
2.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	2,92	R\$ 434,74	R\$ 550,82	R\$ 1.608,39	
03		MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 85.747,68	4,01%
3.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	29.141,17	R\$ 1,90	R\$ 2,41	R\$ 70.230,22	
3.2	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M2	316,36	R\$ 38,71	R\$ 49,05	R\$ 15.517,46	
04		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 1.948.562,49	91,17%
4.1	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	25.981,59	R\$ 47,75	R\$ 60,50	R\$ 1.571.886,20	
4.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M3	9.214,41	R\$ 20,35	R\$ 25,78	R\$ 237.547,49	
4.3	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	316,36	R\$ 347,10	R\$ 439,78	R\$ 139.128,80	
05		DIVERSOS					R\$ 36.426,46	1,70%
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	29.141,17	R\$ 0,99	R\$ 1,25	R\$ 36.426,46	
TOTAL GERAL COM BDI							R\$ 2.137.314,94	100,00%